erificare deo & pacificas offerre præcipit utq; in manibus portaret ramos myrrhae & salicis/ summitateq; palmarum & uirgulas malipersici. Prima itaq; dierum in his fit holocaustum hostiarum ex tribus & decem bobus & agno uno aut pluribus & arietibus duobus adiecto hirco pro declinatione peccatorum. Sex autem diebus ipse quidem numerus agnorum & arietum cum hirco sacrificator. Subtrahit uero singulis diebus unus bos donec ad septimum ueniat & ab omni tempore die octaua requiescunt & deo sicut prædiximus uitulum imolant & arietem & agnas septem & hircum pro declinatione peccatorum. Hæc quidem hebræis tabernacula signentibus celebrare patrii moris est. Mense uero xanthio quo apud nos nisan appellatur id est anni principium quartadecima luna sole opposito in ariete quo mense liberati sumus a seruitute ægyptiorum sacrificium quod tunc egredientes ex ægypto fecerunt imolare nos annis singulis quod pascha dicitur celebrareq; sanciuit & utiq; celebramus illud per tribus nostras nihil imolatur in crastinum referentes. Quinta decima succedit festiuitas azymose quæ septem diebus celebratur in qua azymis uescuntur & singulis diebus tauri occiduntur duo & aries unus agni septem & hæc holocausta fiunt hircus quoq; pro peccato adicitur per dies singulos ad epulum sacerdotum. Secunda uero azymorum die quæ est sexta & decima frugum primitias quas metunt anteq; eis uescantur deum indicantes iustum esse primitus honorari quo sint hæc ubertate completi offerunt isto modo. Siccantes spicarum manipulum & contundentes & munda ad coquendum ordea facientes aræ dei assarium offerunt & unam dramam ex eo mittentes/ reliquum sacerdotum usui relinquunt & tunc iam licet omnibus pro sua metere uoluntate. Immolant autem in principiis frugum agnum in holocaustum deo. Septima uero septimana tractata post hoc sacrificium quorum septem hebdomadarum dies sunt quadraginta & nouem penthecoste celebratur quæ hebræi asartha uocant quod significat penthecostem id est quinquagesimam. In qua offerunt deo panes de alphyra siccata factos cum fermento assarium duorum & ad mandandum agnas duas. Hæc quidem duo offeruntur solūmodo. Nam ceruena sacerdotibus præparant nihilq; ex his in crastinum relinquunt pmitte. Immolant autem ad holocaustum uitulos tres & arietes duos & agnas quattuordecim duosq; pro peccato hircos. Nulla uero festiuitas est in qua holocaustum non faciant aut in qua ex opibus laborum requiem non habeant sed in oibus & legitima imolationis species & certus uocationis modus est & eorum q; ad epulandum imolantur ex communium similia coacta fermento carens datur assariorum uiginti quattuor & ad panes faciendos expenduntur. Coquentur duo diuisi ante sabbatum & sabbato mane oblata super sacramentam ponuntur sibi ab alterutris conuersi duabus patenis aureis superpositis thure plenis qui permanent usq; ad aliud sabbatum & tunc pro illis alii deportantur illi uero sacerdotibus exhibent & thure incenso in igne sacro in quo omnia holocausta fiunt aliud thus super alios panes abicit. Immolat uero sacerdos de propriis expensis secundo per diem farinam oleo mixtam & modica coctione duratam quo fit mensura unius assarii cuius medietate quidem mane alia uero medietate meridie igni solent offerre. De his itaq; in regione denuo non declarabo sermonem sufficienter uero mihi etiam nunc de his uideor enarrasse. Moyses autem tribum Leui a comunione populi segregans sacra utiq; futura sanctificauit fontium aquis ualde purissimis & sacrificia pro talibus deo legitima sponens tabernaculum eis sacratamq; usam & reliqua quæcumq; ad regmen tabernaculi uidebant fecisse contradidit quatenus presidentibus & dicatis iam deo sacerdotibus ministrarent. Et de animalibus discreuit singula quæ comederentur & a quibus se penitus abstinerent. De quibus cū nobis occasio huius scripturæ puenit dicemus adiectes & causas pro quibus motus alia quidem nobis ad cibum esse præcepit ab aliis autem abstineri imperauit. Sanguinis autem totius usum ad uescendum modis omnibus interdixit animam illum & spiritum esse putans. Sed & carnes sponte mortui animalis ab esu omnino prohibuit & ab adipe & rericulo caprino & ouino & bubalino abstinerendum esse prædixit. Expulit autem a ciuitate & leproso corpore maculatos & semine defluentes sed & mulieres quibus fit purgatio naturalis remoueri iussit usq; ad septimum diem postquam diem quasi purgatas remeare permisit. Similiter autem & mortuo facientes exequias post totidem dies legitimum est redire. Eos autem qui super numerum horum dierum in pollutione consistunt sacrificare legitimum est agnas duas quarum alteram quidem sanctificare conuenit alteram uero sacerdotibus accipiant. Similiter autem imolant & pro eo cuius defluit semen quotiens hoc pro somniis patris descendente eo prius in aqua frigidam. Idem facit qui cum legitima uxore concubuit. Leprosos autem omnino expulit de ciuitate cum nullo penitus conuenientes & nihil a mortuis differentes. Si uero quilibet supplicando deo hac egrotidine liberatur sanique colore aliquando recipiat diuersa deo sacrificia conueniabit de quibus post hæc dicemus. Unde est quilibet irridebit eos qui dicunt Moysen lepra fatigatum & propter hanc causam similiarum projectorum ducem factum in chanaanem uenisse cū eis. Si hoc fuisset uerum nequaquam Moyses ad iniuriam suam hæc sanxisset cū magis rationabiliter et aliis hoc introducentibus contradicere præualeret quoniam apud gentes multas leprosi sint & fruuntur honore præcipuo & non solum iniuria & expulsiōne priuent sed et milicias mercant in fines & ciuilia eis singula committant & in sacris & in templis ingrediendi habeant potestatem. Quapropter in nullo prohibeat Moyses si aliqua

ses si aliqua haustusmodi passio circa colorem ipse aut multitudo quæ cum eo erat uexaret de istis meliora sancire nullum detrimentum huiusmodi passionibus cogebat inferre. Sed palam est quoniam hæc de nobis inuidia concitari loquunt. Moyses autem ab his mundus existens et mundis contribulibus constitutus de languentibus hoc modo sanciuit & hoc pro dei honore decreuit. Sed de his equidem unum quod cogit ut uoluerit. Mulieres uero quoniam paruum intrare in templum prohibuit sacrificia contingere non permisit usq; ad quadagesimum diem si masculus sit qui pariat duplicibusq; diebus si foemina generare contingerit. Ingressus ergo post prædictæ dilationis tempus sacrificia celebrabunt quæ sacerdotes solentem deo distribuunt. Siquis adulteram suam suspicet ut uxorem offert farinam ordeaceam asariam & unum pugillum ex ea mittens in altare reliquum dat sacerdotibus ad edendum. Mulierem uero constituat aliquis sacerdotum ad ianuas quæ sunt conuesæ ad templum & uelamen capitis eius detrahet superscribi in membrano deo uocabulum iubeat ipsamq; iurare nihil uiro nocuisse nec pudicitiam uinculum dirupisse quod si commisit ut foemore dextro disuncto uterog; putrefacta moriat si uero amorem nimirum & huius rei zelator petulantem maritus hac suspicionem moueat ut mense decimo ei puer masculus generaret perfectog; in reirando dei nomen diluens e membrano in phiala exprimat sumensq; terram de templo circa parietem iacens & superspergens mulieri dabit bibendum. Illa uero siquidem iniuste accusata est concipit & partus eius nutrit in utero si autem de thoro maritali mentitur et deo cum confusione uitæ relinquat sustinebit. Nam & foemur eius putrefcit & uenter uteritur in hydrope. Et de sacrificiis quidem & purgationibus eorum. Moyses contribulibus suis ita prospexit leges autem eis tales exposuit. Adulterium quidem omnino prohibuit foelicissimum esse credens uiros circa thorum esse securos & ciuitatibus simul & domibus expedit filios esse ueraces. Sed & matribus misceri tanquam matrem maximam lex negauit. Similiter uxori paternæ & nutricibus & uxoris & foribus coire quæ in qua filiorum tanquam praua iniusticia nimis odiuit. Prohibuit autem & mulieri naturaliter collata misceri & iumentis & masculis eo quod hæc libido nequissima uideatur & aduersus eos qui hæc presumunt uisum supplicium prouenire decreuit. Sacerdotum uero duplicem fecit purgationem. Nam & ab istis similiter eos abstinit & super hæc neq; meretrices neq; concubinas eos habere permisit neq; ancillam neq; captiuam eis nubere uoluit sed & eas quæ de cauponibus & pandochiis uitam agunt & quæ prius maritos habentes & pro causis quibuscumq; dimissa sunt ab eorum coniunctione prohibuit. Summum pontificem neq; mortui uiri permisit uxorem habere licet hoc a aliis concessisset huic soli dedit nubere uirginem eamq; seruare. Unde neq; ad mortuum summus sacerdos accedit cum reliqui non prohibentur solemnium fratribus & parentibus & oibus suis mortuis exhibere quos esse oportet simplices/ omni uera simplicitate. Qui inter sacerdotes integer non est pacis quidem de oblationibus sacerdotibus concessit ascendere autem ad altare in templumq; introire prohibuit. His itaq; non solum circa sacrificia mundos sed etiam circa conuiuia & cultum suum studiosos & inculpabiles esse præcepit. Ob quam causam stola sacerdotali ueluti immaculata & circa omnia mundi sunt & sapientes existunt. Bibere uinum donec stola ueluti non prohibent in super & ues integras imolant & in nullo pollutas. Hæc igitur & iam in tempore uitæ suæ gesta tradidit Moyses quorum quaedam & in deserto degens adinuenit quatenus dum terram chanaanem perciperent hæc seruarent. I. ut anno septimo requiem terræ spondeant ab aratro & plantationibus sicut & ipsos septima die ab operibus cessare sanciuit & ut quæ sponte oriuntur de terra essent uolentibus in usum communia & contribulibus & extraneis nihilq; ex eis seruarent. Hoc autem fieri post septimam annorum septimanam iussit qui sunt anni quinquaginta uocaturq; ab hebræis hic annus quinquagesimus iubilus in quo & debitores a credito relaxantur & serui liberi dimittuntur quia dum essent contribuli pro quadam transgressione legum eos seruituti schemate castigauit mortemq; sustinere prohibuit. Instante siquidem iubileo quod nomen significat libertatem restituant etiam agros antiquis dominis isto modo. Conuenienti uenditor agrum & emptor & reputans fructus & expensas in agro factas fructibus exuberasse compertas uenditor recipit agrum. Cum uero expensas transcendunt hoc quod deest recipiens emptor a possessione discedit connumeratis scilicet ex equo fructibus & expensis prioribus possessoribus reddit agrum. Eandem legem uoluit etiam in domibus obtinere quæ per uicos quosq; uenduntur. Nam de his quæ in ciuitatibus uenundantur aliter definiuit. Siquidem antequam impleatur annus recipiat pecuniam reddere domum cogit emptorem si uero completus annus fuerit possessionem confirmat emptori. Hanc igitur Moyses legum constitutionem dum sub monte Syna moraretur exercitusa deo cognouit & hebræis scriptam contradidit. Cum circa legislationem iam putaret ista sufficere ad exercitum militaris iura conuersus est habens in animo bellicas causas attingere præcepit principibus tribuum præter tribum leui ut numerum pugnare ualentem perfecte cognoscerent. Leuitate sacra erant & ministerio alio fungi non poterant. Examinatione itaq; facta inuenta sunt milia sexcenta & tria & sexcenti quinquaginta qui potuissent arma producere a uigesimo anno usq; ad quinquagesimum. Pro leui tamen elegit inter principes tribum Manasse filium Ioseph & affraia pro ipso